

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (MATERIAL E MÃO DE OBRA)

OBJETO DA OBRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA
 Praça Deputado Henrique Brito, 344 - Centro
 CNPJ: 14.105.209/0001-24

Finalização da construção de cobertura de quadra na Vila São João - Feirinha, zona rural do município de Carinhanha - Bahia.

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 612/2014
 VALOR DOS SERVIÇOS: R\$ 79.749,36
 BASE DE PREÇO: SINAPI: 03/2017 ORSE: 01/2017
 PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS

ITEM	CÓDIGO SINAPI	ORIGEM DO RECURSO	DESCRIÇÃO	UN	CONTRATO				
					QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL SEM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	%
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	93584	PRÓPRIO (RESSERVIÇO)	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M2	10,00	R\$ 463,31	R\$ 4.633,10	R\$ 5.765,89	18,64
1.2	74209/001	PRÓPRIO (RESSERVIÇO)	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	6,00	R\$ 275,34	R\$ 1.652,04	R\$ 2.055,96	
1.3	41598	PRÓPRIO (RESSERVIÇO)	ENTRADA PROVISÓRIA DE ENERGIA ELÉTRICA AÉREA TRIFÁSICA 40A EM POSTE MADEIRA	UN	1,00	R\$ 1.383,52	R\$ 1.383,52	R\$ 1.721,79	
1.4	9537	PRÓPRIO (RESSERVIÇO)	LIMPEZA INICIAL DA OBRA	M2	627,00	R\$ 1,91	R\$ 1.197,57	R\$ 1.490,38	
1.5	74220/001	PRÓPRIO (RESSERVIÇO)	TAPUME DE CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, E= 6MM, COM PINTURA A CAL E REA PROVEITAMENTO DE 2X	M2	66,00	R\$ 46,67	R\$ 3.080,22	R\$ 3.833,33	
TOTAL DA ETAPA								R\$ 14.867,35	
2.0			ESTRUTURA METÁLICA E COBERTURA						
2.1	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	TELHA DE AÇO GALVANIZADO ONDULADA 0.5 MM, INCLUSIVE PINTURA COBERTURA EM ARCO	M2	594,86	R\$ 50,00		R\$ 29.743,00	55,25
2.2	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	TELHA DE AÇO GALVANIZADO ONDULADA 0.5 MM, INCLUSIVE PINTURA, FECHAMENTO LATERAL	M2	248,16	R\$ 50,00		R\$ 12.408,00	
2.3	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	TELHA ONDULADA TRANSLUCIDA FIBRA DE VIDRO DE 1,2 MM	M2	61,20	R\$ 31,25		R\$ 1.912,50	
TOTAL DA ETAPA								R\$ 44.063,50	
3.0			DRENAGEM PLUVIAL						
3.1	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO Nº 24	ML	64,32	R\$ 20,47		R\$ 1.316,63	3,95
3.2	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	TUBO DE QUEDA - ÁGUA PLUVIAL DN=150 MM	ML	22,00	R\$ 49,42		R\$ 1.087,24	
3.3	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	JOELHO PVC 90°, D=150 MM TUBULAÇÃO PLUVIAL	UM	12,00	R\$ 57,47		R\$ 689,64	
3.4	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	RALO HEMISFÉRICO TIPO ABACAXI COM TELA DE AÇO COM FUNIL, SAÍDA CÔNICO	UM	4,00	R\$ 14,55		R\$ 58,20	
TOTAL DA ETAPA								R\$ 3.151,71	
4.0			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - 127/220V						
4.1	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	LUVA DE AÇO GALVANIZADO 3/4"	UM	10,00	R\$ 0,71		R\$ 7,10	4,67
4.2	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	LUVA DE AÇO GALVANIZADO 1"	UM	2,00	R\$ 0,82		R\$ 1,64	
4.3	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	CONDULETE TB	UM	5,00	R\$ 9,85		R\$ 49,25	
4.4	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	CONDULETE TA	UM	4,00	R\$ 10,86		R\$ 43,44	
4.5	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	CONDULETE XA	UM	1,00	R\$ 9,85		R\$ 9,85	
4.6	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	ABRAÇADEIRA METÁLICA D DE 3/4"	UM	40,00	R\$ 0,68		R\$ 27,20	
4.7	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	ABRAÇADEIRA METÁLICA D DE 1"	UM	4,00	R\$ 0,94		R\$ 3,76	
4.8	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	CONDUTOR UNIPOLAR (COBRE) ISOLAÇÃO PVC/70 2.5 MM²	UM	330,00	R\$ 1,02		R\$ 336,60	
4.9	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO 10A	UM	5,00	R\$ 42,34		R\$ 211,70	
4.10	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	DISJUNTOR TRIPOLAR TERMOMAGNETICO 20A - 5KA	UM	1,00	R\$ 184,60		R\$ 184,60	
4.11	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO DE 1"	UM	10,00	R\$ 7,61		R\$ 76,10	
4.12	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	ELETRODUTO AÇO GALVANIZADO DE 3/4"	UM	70,00	R\$ 5,67		R\$ 396,90	
4.13	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	LUMINÁRIA BLINDADA PARA ALTA PRESSÃO, LINHA INDUSTRIAL COM PROTETOR HERMÉTICO	UM	10,00	R\$ 156,46		R\$ 1.564,60	
4.14	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	LÂMPADA DE ALTA PRESSÃO, LUZ MISTA 500W	UM	10,00	R\$ 39,91		R\$ 399,10	
4.15	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO, CHAPA PINTADA, COMPLETO, PORTA TRANCA E ACESSÓRIOS, CAPACIDADE 5 DISJUNTORES.	UM	1,00	R\$ 51,01		R\$ 51,01	
4.16	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	HASTE TIPO COOPERWELD 5/8" X 3,00 M	UM	4,00	R\$ 30,02		R\$ 120,08	
4.17	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	CORDOALHA 35 MM²	ML	8,00	R\$ 27,65		R\$ 221,20	
4.18	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	CONECTOR DE BRONZE PARA HASTE 5/8"	UM	4,00	R\$ 4,07		R\$ 16,28	
TOTAL DA ETAPA								R\$ 3.720,41	
5.0			SERVIÇOS DIVERSOS						
5.1	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	PINTURA EM SUPERFÍCIE EM CONCRETO	M²	61,20	R\$ 14,56		R\$ 891,07	17,49
5.2	84660	PRÓPRIO (RESSERVIÇO)	FUNDO PREPARADOR PRIMER SINTÉTICO, PARA ESTRUTURA METÁLICA, UMA DEMÃO, ESPESURA DE 25 MICRA	M2	516,00	R\$ 5,18	R\$ 2.672,88	R\$ 3.326,40	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA (MATERIAL E MÃO DE OBRA)



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA
ESTADO DA BAHIA
 Praça Deputado Henrique Brito, 344 - Centro
 CNPJ: 14.105.209/0001-24

OBJETO DA OBRA

Finalização da construção de cobertura de quadra na Vila São João - Feirinha, zona rural do município de Carinhanha - Bahia.

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 612/2014

VALOR DOS SERVIÇOS: R\$ 79.749,36

BASE DE PREÇO: SINAPI: 03/2017 ORSE: 01/2017

PRAZO DE EXECUÇÃO: 60 DIAS

ITEM	CÓDIGO SINAPI	ORIGEM DO RECURSO	DESCRIÇÃO	UN	CONTRATO				
					QUANT.	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL SEM BDI (R\$)	VALOR TOTAL COM BDI (R\$)	%
5.3	74145/001	PROPRIO (RESSERVIÇO)	PINTURA ESMALTE FOSCO, DUAS DEMAOS, SOBRE SUPERFICIE METALICA, INCLUSO UMA DEMAOS DE FUNDO ANTICORROSIVO. UTILIZACAO DE REVOLVER (AR-COMPRIM IDO).	M2	516,00	R\$ 13,92	R\$ 7.182,72	R\$ 8.938,90	
5.4	CONFORME PLANILHA DO CONVÊNIO	CONVÊNIO	LIMPEZA GERAL	M2	627,00	R\$ 1,26		R\$ 790,02	
TOTAL DA ETAPA								R\$ 13.946,39	
VALOR TOTAL GERAL DOS SERVIÇOS								R\$ 79.749,36	100,0
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS PAGO COM RECURSO PROPRIO								R\$ 27.132,65	34,0
VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS PAGO COM RECURSO DO CONVÊNIO								R\$ 52.616,71	66,0

OBSERVAÇÃO:

Os serviços descritos na coluna "Código Sinapi" com o nome "Conforme planilha convênio", refere-se aos serviços pactuados na planilha inicial da obra que não foram executado/medidos. Por esse motivo não foi aplicado BDI nos valores.

Os serviços serviços que contém o código sinapi, refere-se a novos resserviços que serão executados, devido a ação de vandalismo, sendo pago com recurso proprio do municipio.

 GERALDO PEREIRA COSTA
 PREFEITO

 EDÉSIA APARECIDA LISBOA DE ARAÚJO
 SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO

 MICHEL FERNANDES MACÉDO SILVA
 ARQUITETO E URBANISTA - CAU-BA A48114.9

CRONOGRAMA FISICO

Finalização da construção de cobertura de quadra na Vila São João - Feirinha, zona rural do município de Carinhanha - Bahia.

SERVIÇOS	VALOR	PESO %	EXECUTADO %	MÊS - 1		MÊS - 2	
				SIMPL. %	ACUM. %	SIMPL. %	ACUM. %
SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$ 14.867,35	18,64		100,00%	100,00%		100,00%
ESTRUTURA METÁLICA E COBERTURA	R\$ 44.063,50	55,25		70,00%	0,00%	30,00%	100,00%
DRENAGEM PLUVIAL	R\$ 3.151,71	3,95			0,00%	100,00%	100,00%
INSTALAÇÕES ELETRICAS - 127/220V	R\$ 3.720,41	4,67			0,00%	100,00%	100,00%
SERVIÇOS DIVERSOS	R\$ 13.946,39	17,49		100,00%	100,00%		100,00%